
 
 
 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 3001 

del 21/05/2024 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.3 

Decreto n. 222/2024 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 145/2024 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

 

 

VISTO                 il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 145 del 09.04.2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 1 mese e mezzo, per le esigenze del 
Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
connesse alla realizzazione realizzazione del Progetto PRIN 2022 PNRR “SENS - Shakespeare's 
Narrative Sources: Italian Novellas and Their European Dissemination”, FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA-NEXTGENERATION EU - NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA, MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 
ALL’IMPRESA” – INVESTIMENTO 1.1 “PROGETTI DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE 
NAZIONALE” - Responsabile scientifico Prof.ssa Maddalena Alessandra Squeo - PROJECT CODE: 
P2022TZZNK - CUP: H53D23009320001; 

VISTO                il D.D. n. 179 del 22.04.2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO                 il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA      la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo della durata di mesi 1 e mezzo, per un compenso onnicomprensivo lordo di 2.000,00 (duemila/00), per lo 

svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- realizzazione di una selezione di trascrizioni diplomatiche, semidiplomatiche e modernizzate dalle fonti narrative 

shakespeariane: Ser Giovanni Fiorentino, Il Pecorone (1558), IV, 1; Masuccio, Novellino (1525), 14;  

- realizzazione di una selezione di trascrizioni diplomatiche, semidiplomatiche e modernizzate della Edizioni in quarto 

(1600) e in Folio (1623) di The Merchant of Venice;  

- inserimento di voci specifiche tratte dai testi suddetti nei glossari, nell’ottica della piena accessibilità e interattività dei 

materiali in archivio. 
       
     Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 MASTRORILLO DAVIDE 51,50/100 

 
 
 
 
 
 



                                                                      D.D.Dip. n. 222/2024 

 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 145/2024  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
 

Art. 3 
 

È dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. MASTRORILLO Davide. 
 
Bari, 21 MAGGIO 2024  
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                       F.to Prof. Paolo Ponzio 
 


